PAGE
2

[image: image1.png]

Управление образования

 Администрации городского округа Навашинский

Нижегородской области

П Р И К А З
28.03.2018

                                                                       № 98
Об организации дистанционного обучения

специалистов, привлекаемых к проведению

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

среднего общего образования в 2018 году
На основании пункта 14 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, в соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 06.03.2018 № 531 «Об организации подготовки специалистов по вопросам применения технологий проведения ЕГЭ на территории Нижегородской области в 2018 году», в целях эффективной подготовки специалистов, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА – 11) в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ)
п р и к а з ы в а ю:

          1. Ведущему специалисту Управления образования Администрации городского округа Навашинский Лялиной Э.Л., ответственному должностному лицу за подготовку специалистов, привлекаемых к проведению ГИА – 11, организовать:
          1.1. Обучение всех специалистов по вопросам применения технологий проведения ЕГЭ в ППЭ на территории городского округа Навашинский, не менее чем в двух всероссийских тренировочных мероприятиях и одном региональном тренировочном мероприятии.
          1.2. Обучение всех специалистов, привлекаемых к проведению ЕГЭ (Приложение), посредством «Учебной платформы по подготовке специалистов, привлекаемых к ГИА» ФГБУ ФЦТ (https://edu.rustest.ru) (далее – дистанционное обучение).
          2. В срок до 3 апреля 2018 года организовать дистанционное обучение посредством «Учебной платформы» ФГБУ ФЦТ членов предметных комиссий по учебным предметам ГИА – 11 и общественных наблюдателей в форме самообразования.
          2.1. В срок до 16 апреля 2018 года провести итоговое тестирование членов предметных комиссий и общественных наблюдателей.

3. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать обеспечить участие в обучении специалистов, привлекаемых к проведению ЕГЭ, следующих категорий (письмо Управления образования Администрации городского округа Навашинский от 28.03.2018 № 312 «О составе организаторов»):
3.1. Члены ГЭК (как с ключом шифрования, так и без них);

3.2. Руководители ППЭ;

3.3. Все организаторы в аудитории, задействованные в основной период ЕГЭ;

3.4. Все организаторы вне аудитории, задействованные в основной период ЕГЭ.
          4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                    Н.Н. Герасимов